quarta-feira, 28 de dezembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00519 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Outro

Estado da Bahia

          Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

Av. O Navio Negreiro, 55 – Centro – Cabaceiras do Paraguaçu –Ba. Telefax: 75-3681-1129
CEP.: 44.345-000 - CNPJ: 13.866.892/0001-50

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO DE APOSTILAMENTO

 Termo de Apostila mento ao Contrato nº 076/2016, celebrado entre a Prefeitura Municipal de Cabaceiras do
Paraguaçu e a Empresa SAPEAÇU LOCADORA DE TRANSPORTES LTDA – ME, com base nos parágrafos 6º e 8º, do
art. 65, da Lei nº 8666/93, c/c o “caput” do art. 116 da mesma lei, fica alterada a Cláusula Quarta - Dos Recursos
Financeiros inclui a seguinte classificação orçamentária; Unidade Orçamentária: 07.01. Secretaria Municipal de Obras
e Serviços Públicos ,Proj. Ativ. 1016 – Construção de Praças e Bens de Uso Comum, Elemento: 4490.51- Obras e
Instalações, Fonte de Recursos: 00, Cabaceiras do Paraguaçu, 01 de dezembro de 2016.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO DE APOSTILAMENTO

 Termo de Apostila mento ao Contrato nº 125/2015, celebrado entre a Prefeitura Municipal de Cabaceiras
do Paraguaçu e a Empresa EDICARLOS SILVA DOS SANTOS DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU,
com base nos parágrafos 6º e 8º, do art. 65, da Lei nº 8666/93, c/c o “caput” do art. 116 da mesma lei,
fica alterada a Cláusula Quarta - Dos Recursos Financeiros inclui a seguinte classificação orçamentária;
09.01 – Fundo Municipal de Assistência Social ; 20.29- Indice de Gestão Descentralizada-IGD-SUAS;
3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Juridica; Fonte – 29 Transferência de Recurso do
Fundo Nacional de Assistencia Social-FNAS, Cabaceiras do Paraguaçu, 01 de dezembro de 2015.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO ADITIVO Nº 01 (UM) AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE
EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS Nº89/2015 – TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2015.

O Prefeito do Município de Cabaceiras do Paraguaçu, torna público O ADITIVO Nº01 DE QUANTITATIVO E VALOR,
que altera a CLÁUSULA TERCEIRA – do valor, do CONTRATO de Nº89/2015, firmado entre as partes em 29/05/2015,
cujo objeto é a: execução de serviços de construção da primeira etapa do Estádio de Futebol na sede deste Município
de Cabaceiras do Paraguaçu/BA, obedecendo as condições oferecidas na Proposta de Preços da licitação na
modalidade de Tomada de Preços nº03/2015, ficando acrescido o percentual aproximado de 2,75% (dois vírgula
setenta e cinco por cento) do valor Global, correspondente ao valor total de R$15.511,74. Após o acréscimo o valor
global do Contrato é: R$577.964.17, passando a vigorar a partir de 07/12/2016. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU. CONTRATADA: SERRA PRETA ENGENHARIA LTDA-ME - CNPJ nº
04.611.606/0001-22. Cabaceiras do Paraguaçu(BA),  07 de dezembro de 2016. PAULO ANDRÉ BRA SILVA –
PREFEITO.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO ADITIVO Nº 01 (UM) AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE
EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS Nº44/2016 – TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2016.

O Prefeito do Município de Cabaceiras do Paraguaçu, torna público O ADITIVO Nº01 DE QUANTITATIVO E VALOR,
que altera a CLÁUSULA TERCEIRA – do valor, do CONTRATO de Nº44/2016, firmado entre as partes em 05/04/2016,
cujo objeto é a: execução de obras e serviços para revitalização da Praça Castro Alves, trecho II e III, na sede do
Município de Cabaceiras do Paraguaçu/BA, obedecendo as condições oferecidas na Proposta de Preços da licitação na
modalidade de Tomada de Preços nº01/2016, ficando acrescido o percentual aproximado de 6,77%(seis vírgula
setenta e sete por cento), do valor Global, correspondente ao valor total de R$40.010,63 (quarenta mil dez reais e
sessenta e três centavos). Após o acréscimo o valor global do Contrato é: R$678.090,51 (seiscentos e setenta e oito
mil, noventa reais e cinquenta e um centavos), passando a vigorar a partir de 07/12/2016. CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU. CONTRATADA: SERRA PRETA ENGENHARIA LTDA-ME -
CNPJ nº 04.611.606/0001-22. Cabaceiras do Paraguaçu(BA),  07 de dezembro de 2016. PAULO ANDRÉ BRA SILVA –
PREFEITO.

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E88D53F5E3F12A94C2FCB707E136C18C

		2016-12-28T16:20:16-0300